

17. Ansøgning om støtte fra Kulturhuset Pilegården om Børnejazzklubben i Brønshøj (2011-157206)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at bevilge en underskudsgaranti på 12.500 kr. til Børnejazzklubben fra puljemidlerne (2012-budget)

Problemstilling

Børnekulturhuset Pilegården søger om 12.500 kr. i underskudsgaranti til et halvt års abonnement til Børnejazzklubbens koncertkalender. BørneJazzKlubben er et lille firma, som arrangerer børnejazz for K-I-B (Kulturhuset Islands Brygge), Zoologisk Have, Kulturstationen Vanløse og til Copenhagen Jazzfestival og nu også Brønshøj. Idet 2700kultur ikke har fået ansat en leder og den konstituerede ikke vil give en forhåndsgodkendelse, kender man ikke økonomien for 2012 og Børnekulturhuset har derfor ikke fået bevilget penge til at fortsætte samarbejdet i 2012.

Det ansøgte beløb skal gå til et halvt års abonnement. For det beløb får Børnekulturhuset 3 koncerter til bydelen og en annonce herom i Børnejazzklubbens medlemsblad. Honorarer til de optrædende betales igennem børnejazzklubben.

Der er ingen egen medfinansiering, men når en ny leder for 2700 Kultur er tiltrådt, håber ansøger, at vedkommende bevilger pengene, så ansøgningen til Lokaludvalget kan bortfalde.

Koncerterne som ønskes booket skal afholdes den første søndag i hver måned i Rytterskolen.

Forventet deltager antal 50 børn med forældre pr. koncert.

Der vil være entre til alle koncerter. Annoncering i Børnejazzklubbens halvårslige medlemsblad, på egen hjemmeside, via lokalaviser, nyhedsbreve til 2700Familieklub og plakater.

Ansøgningen har været behandlet i Børn-, Unge-, Fritids-, og Idrætsudvalget (BUFI) og Kulturudvalget (KU).

Begge indstiller til støtte med en underskudsgaranti. Men BUFI har undret sig over, om en underskudsgaranti kan gå til et medlemskab og nogle uklarheder i budgettet, hvor det ser ud til, at de samme penge (12.500 kr.) går til annonce og honorar til koncerter.

Sekretariatet bemærker, at der er søgt om underskudsgaranti, fordi man forventer, at den kommende chef for 2700Kultur vil afsætte beløbet til medlemskab fra eget budget. Et medlemskab sikrer Pilegården fire koncerter, hvor Børnejazzklubben står for annoncering og halvdelen af honorarerne til de optrædende kunstnere. Den anden halvdel af honorarerne dækkes af ansøger. Koncerterne vil blive i februar, marts, april og maj.

Løsning

Projektet støttes med en underskudsgaranti på det ansøgte beløb

Økonomi

2012 Puljemidler. I kommunens budget for 2012 er der også af Borgerrepræsentationen bevilget puljemidler til lokaludvalgene. Fordelingen til de enkelte lokaludvalg er dog endnu ikke præcist korrigeret og udmeldt til sekretariatet. Men puljemidler for 2012 til Brønshøj-Husum Lokaludvalg forventes at ligge på samme niveau som 2011, fratrukket de 846.278 kr. omkonverteret til ansættelser, dvs. omkring 1.660.000 kr.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 17.11.2011

Projektet støttes med en underskudsgaranti på det ansøgte beløb
Ida Sloth Bonnevie og Niels Jørgen Madsen var inhabile.

